報道関係者 各位

令和６年８月２３日

名取市役所農林水産課

名取市特産「仙台せり」の初出荷について

８月２８日、上余田芹出荷組合と下余田芹出荷組合において名取市特産の

「仙台せり」の今年最初の共販出荷が開始されます。

令和６年３月２７日に国の地理的表示（ＧＩ）保護制度に登録となり、初め

ての出荷となりますので、取材、報道方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 上余田芹出荷組合

①日時：令和６年８月２８日（水）１２時～

 ②場所：上余田集荷所（名取市上余田字市坪３６９）

 ③スケジュール

  ・１２：００頃～ セレモニー

  ・１２：１０頃～ 検査等

２ 下余田芹出荷組合

①日時：令和６年８月２８日（水）１２時３０分～

 ②場所：ＪＡ増田青果物集荷センター（名取市下余田字飯塚２８２）

 ③スケジュール

  ・１２：３０頃～ セレモニー

  ・１２：４０頃～ 検査等

※ 出荷状況により開始時間が早まる場合があります。

※ メディア受け入れは、下余田芹出荷組合のみとなります。

【お問合せ先】

 名取市生活経済部農林水産課園芸林業係

 担当：遠藤

 電話：022-724-7186

 FAX：022-384-4150